ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	[bookmark: _GoBack]13
	марта
	2023  года
	г. Благодарный
	№
	264

О проведении голосования по выбору проектов благоустройства общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2024 году

На основании статьи 33 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 31 января 2019 года № 37-п «О некоторых мерах по организации рейтингового голосования по формированию комфортной городской среды в Ставропольском крае» администрация Благодарненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести голосование по выбору проектов благоустройства общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2024 году в соответствии с муниципальной программой Благодарненского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» (далее – голосование по общественным территориям) в электронной форме на платформе для голосования по общественным территориям в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://26.gorodsreda.ru в период с 15 апреля 2023 года по 31 мая 2023 года.

2. Утвердить прилагаемый перечень проектов благоустройства общественных территорий, сформированный для голосования по общественным территориям, подлежащим благоустройству в первоочередном порядке в 2024 году в соответствии с муниципальной программой Благодарненского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления по делам территорий администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края Кима С.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

	Исполняющий полномочия  Главы
Благодарненского городского округа
Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации
Благодарненского городского округа
Ставропольского края

Н.Д. Федюнина

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
от 13 марта 2023 года № 264

ПЕРЕЧЕНЬ
проектов благоустройства общественных территорий, сформированный для голосования по общественным территориям

1. Благоустройство территории, прилегающей к Храму Александра Невского по ул. Московская в городе Благодарный Благодарненского городского округа Ставропольского края.
2.  Благоустройство территории, прилегающей к обелиску «Семнадцати погибшим в 1919 году активистам советской власти в городе Благодарном.
_________________________________________________________________